UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

EDITAL DE SELEÇÃO N.º 01/2019 - Desconstruindo Amélia

PROGRAMA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – Edital PROEC 004/2019 de Apoio a Programas e Projetos de Extensão e Cultura

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 01/2019

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de seleção de 15 (quinze) extensionsitas, sendo 3 (três) bolsistas, para atuarem no Programa “Desconstruindo Amélia: Teatro do Oprimido e assessoria jurídica popular no contexto de violência em relações patriarcais de sexo em Mossoró/RN”.

Onde se lê:
[...]
5. DO PROCESSO SELETIVO

5.1 O processo seletivo será realizado no período de 21 de Outubro de 2019 a 30 de Outubro de 2019, conforme descrição a seguir:
	PERÍODO
	AÇÃO e LOCAL

	21 de Outubro de 2019
	Publicação do Edital

	De 22 de Outubro de 2019 a 25 de Outubro de 2019
	Período de Inscrições

	De 26 de Outubro de 2019 a 27 de Outubro de 2019
	Análise dos currículos e cartas de interesse pela Comissão de Seleção

	28 de Outubro de 2019
	Divulgação do Resultado Preliminar e dos horários de realização das entrevistas

	29 e 30 de Outubro de 2019
	Realização das Entrevistas

	31 de Outubro de 2019
	Divulgação do Resultado Final e convocação dos/as bolsistas classificados/as, no site da PROEC/UFERSA.

Leia-se:
5. DO PROCESSO SELETIVO

5.1 O processo seletivo será realizado no período de 21 de Outubro de 2019 a 05 de novembro de 2019, conforme descrição a seguir:
	PERÍODO
	AÇÃO e LOCAL

	21 de Outubro de 2019
	Publicação do Edital

	De 22 de Outubro de 2019 a 28 de Outubro de 2019
	Período de Inscrições

	De 29 de Outubro de 2019 a 31 de Outubro de 2019
	Análise dos currículos e cartas de interesse pela Comissão de Seleção

	01 de novembro de 2019
	Divulgação do Resultado Preliminar e dos horários de realização das entrevistas

	 04 e 05 de novembro de 2019
	Realização das Entrevistas

	05 de novembro de 2019
	Divulgação do Resultado Final e convocação dos/as bolsistas classificados/as, no site da PROEC/UFERSA.

Mossoró/RN, 23 de Outubro de 2019.
   Daniel Araújo Valença                                         Ana Maria Bezerra Lucas

Coordenador do Programa                                Vice Coordenadora do Programa

COMISSÃO DE SELEÇÃO
	Ana Maria Bezerra Lucas

Presidente
	Thariny Teixeira Lira

Membro
	Ronaldo Moreira Maia Jr.

Membro